

BALANCES GENERALES AL 30/04/2006 Y ESTADOS DE RESULTADOS DEL 01/01/2006 AL 30/04/2006 (Expresado en miles de \$US)

T/C 7.96

CUENTAS / ENTIDAD:	BANCOSOL	BANCO LOS ANDES	FIE	PRODEM	ECO FUTURO	FORTALEZA	FASSIL	AGRO CAPITAL	TOTAL ASOFIN	BANCOS (1)	COOP. ABIERTAS	MUTUALES
ACTIVO	177,176	195,755	98,604	157,349	25,380	36,392	14,246	21,122	726,024	3,615,461	319,986	504,243
Disponibilidades	13,037	6,416	11,635	18,652	1,409	1,643	739	865	54,396	357,724	25,300	19,294
Inversiones Temporarias	18,935	27,967	5,518	14,124	3,747	3,625	1,097	1,108	76,120	777,640	52,429	69,878
Cartera	134,241	150,189	79,031	114,774	19,575	27,872	11,153	16,967	553,802	2,126,337	217,666	253,390
Cartera bruta	138,345	151,900	81,020	115,282	20,142	28,425	11,359	17,222	563,697	2,331,603	233,929	273,123
Cartera vigente	132,811	146,342	79,006	109,881	18,568	26,549	10,846	15,755	539,758	1,561,817	205,916	232,787
Cartera vencida	634	2,168	1,185	1,452	227	172	103	190	6,129	18,882	3,453	6,674
Cartera en ejecución	3,375	798	152	608	160	689	85	629	6,496	114,632	6,730	16,942
Cartera reprogramada o restructurada vigente	1,105	1,870	571	2,926	992	722	259	497	8,942	468,002	13,103	11,989
Cartera reprogramada o restructurada vencida	26	313	76	235	101	23	11	0	786	20,705	1,330	1,428
Cartera reprogramada o restructurada en ejecución	394	408	31	180	94	271	56	151	1,585	147,565	3,397	3,302
Productos devengados por cobrar cartera (Prevision para cartera incobrable)	1,892 -5,996	1,814 -3,525	934 -2,923	1,988 -2,496	280 -847	441 -995	179 -385	433 -688	7,961 -17,856	2,2437 -227,703	1,906 -18,169	1,300 -21,063
Otras cuentas por cobrar	1,568	2,434	506	2,467	112	367	52	149	7,654	21,361	3,331	6,233
Bienes realizables	726	175	0	19	89	80	191	96	1,376	57,181	1,110	1,361
Inversiones permanentes	368	42	66	179	31	572	152	324	1,733	149,097	7,786	147,947
Bienes de uso	6,733	7,097	1,798	6,648	351	2,135	828	1,546	27,137	113,052	10,846	5,834
Otros activos	1,567	1,435	50	486	66	99	36	66	3,805	13,069	1,519	304
PASIVO	159,656	178,159	87,629	145,626	22,751	32,909	12,602	10,686	650,018	3,214,584	271,050	445,368
Obligaciones con el publico	104,036	103,014	38,154	81,056	19,193	23,835	11,157	0	380,445	2,688,300	254,602	400,005
A la vista	850	79	87	1,128	0	219	0	0	2,363	731,330	186	226
Por cuentas de ahorro	23,803	14,986	14,418	22,153	2,695	4,534	878	0	83,466	678,080	79,604	162,773
A plazo	77,475	69,109	23,288	56,297	16,006	17,630	9,424	0	269,230	1,088,019	162,329	228,331
Restringidas	461	4,587	1	112	234	1,192	732	0	7,318	113,893	10,410	6,678
A plazo, con anotación en cuenta	0	12,172	0	443	0	0	0	0	12,615	53,382	0	0
Cargos devengados por pagar	1,448	2,081	361	923	257	260	123	0	5,452	23,597	2,073	1,997
Obligaciones con instituciones fiscales	605	598	1,370	652	0	28	0	0	3,253	32,624	0	2,828
Obligaciones con bancos y entidades de financiamiento	46,424	65,484	43,447	57,089	2,958	7,956	926	9,164	233,448	346,566	2,057	15,117
Otras cuentas por pagar	5,312	6,626	3,228	3,492	514	539	518	801	21,030	76,680	6,727	7,017
Previsiones	3,280	2,438	1,430	2,740	77	45	1	600	10,611	14,114	4,428	11,376
Para activos contingentes	10	11	0	9	77	22	1	0	131	4,907	0	0
Previsiones voluntarias	3,270	2,426	1,430	2,668	0	24	0	600	10,417	7,550	4,428	11,275
Prevision para deshauicio y otras provisiones	0	0	0	63	0	0	0	0	63	1,656	0	101
Titulos de deuda en circulacion	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obligaciones subordinadas	0	0	0	597	8	506	0	120	1,232	56,300	3,237	9,025
PATRIMONIO	17,520	17,596	10,975	11,723	2,629	3,482	1,644	10,436	76,006	400,877	48,936	58,875
Capital social	14,182	15,405	8,406	9,280	2,317	2,922	1,658	4,712	58,883	304,923	13,827	407
Aportes no capitalizados	162	417	26	1,442	208	361	0	747	3,363	28,957	1,955	5,046
Reservas	1,793	1,234	1,931	407	-1	-21	23	3,372	8,739	71,228	28,851	54,132
Resultados acumulados	1,383	540	612	593	106	220	-38	1,605	5,021	-4,231	4,302	-711
CUENTAS CONTINGENTES	1,012	1,814	0	1,339	0	3,070	75	0	7,310	454,228	0	2
ESTADO DE RESULTADOS												
+ Ingresos financieros	9,924	9,692	5,440	8,413	1,562	1,485	821	1,210	38,547	82,282	12,308	12,417
- Gastos financieros	-2,477	-2,890	-1,474	-2,161	-403	-467	-229	-230	-10,331	-29,458	-3,379	-4,114
RESULTADO FINANCIERO BRUTO	7,447	6,803	3,966	6,252	1,159	1,018	592	980	28,217	52,824	8,929	8,302
+ Otros ingresos operativos	1,229	577	667	1,593	164	256	188	81	4,754	39,683	1,559	1,717
- Otros gastos operativos	-311	-127	-14	-200	-55	-30	-44	-20	-801	-21,808	-524	-629
RESULTADO DE OPERACIÓN BRUTO	8,365	7,252	4,620	7,645	1,268	1,244	735	1,041	32,170	70,699	9,964	9,390
+ Recuperación de activos financieros	415	413	136	420	36	48	183	79	1,730	14,666	1,040	607
- Cargos por incobrabilidad	-1,956	-1,335	-617	-1,457	-203	-133	-178	-226	-6,104	-23,400	-2,119	-1,929
RESULTADO FINANCIERO DESPUES DE INCOBRABLES	6,824	6,331	4,138	6,607	1,102	1,159	740	894	27,795	61,965	8,884	8,068
- Gastos de administración	-5,265	-5,639	-3,445	-5,985	-1,005	-980	-806	-792	-23,916	-50,933	-6,314	-5,193
RESULTADO DE OPERACIÓN NETO NETO	1,558	692	693	623	97	180	-66	102	3,880	11,032	2,571	2,875
+/- Ajuste por inflación	4	-29	81	5	2	-14	2	-1	51	1,024	-44	57
RESULTADO DESPUES DE AJUSTE POR INFLACION	1,563	663	775	628	99	165	-63	101	3,930	12,056	2,526	2,932
+/- Resultado extraordinario	0	37	0	0	7	0	0	1	45	-488	-9	-5
RESULTADO ANTES DE AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERI	1,563	700	775	628	106	165	-63	102	3,975	11,568	2,517	2,927
+/- Resultado de ejercicios anteriores	0	-26	0	-35	0	-35	0	-1	-97	364	-57	-54
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	1,563	674	775	593	106	131	-63	101	3,878	11,932	2,460	2,873
- IUE	-180	-135	-163	0	0	0	0	0	-477	-342	-92	-221
RESULTADO NETO DE LA GESTION	1,383	540	612	593	106	131	-63	101	3,401	11,590	2,368	2,652

(1) Excepto BANCOSOL Y BANCO LOS ANDES PROCREDIT